2015年７月 24日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 室町 正志

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

（訂正）「当社子会社保有株式の売却に関するお知らせ」の一部訂正について

2015 年 7 月 22 日に発表いたしました「当社子会社保有株式の売却に関するお知らせ」

の一部に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所に下

線を付して表示しております。

記
【訂正前】

（コネ社の概要）
名称 KONE Corporation
本社所在地 フィンランド・エスポー
設立 1910 年
代表者 Henrik Ehrnrooth, President and CEO
資本金 2,062 百万ユーロ

（2014 年 12 月 31 日現在）
主要株主（上位 3 位）

（注３）

（１） Herlin Anti 氏 （61.72%）
（２） 東芝エレベータ株式会社（2.00%）
（３） D-sijoitus 社（1.44%）

事業内容 昇降機事業
（注３）本表は議決権の保有割合を基準に記載している。東芝エレベータ株式会

社はコネ社の発行済株式の 4.6%を保有しているが、議決権の保有割合は

2.00%である。

【訂正後】

（コネ社の概要）
名称 KONE Corporation
本社所在地 フィンランド・エスポー
設立 1910 年
代表者 Henrik Ehrnrooth, President and CEO
資本金 65.6 百万ユーロ

（2014 年 12 月 31 日現在）
主要株主（上位 3 位）

（注３）

（１） Herlin Antti 氏 （61.72%）
（２） KONE Foundation （5.48%）
（３） 東芝エレベータ株式会社（2.00%）

事業内容 昇降機事業
（注３）本表は議決権の保有割合を基準に記載している。東芝エレベータ株式会

社はコネ社の発行済株式の 4.6%を保有しているが、議決権の保有割合は

2.00%である。

以上